РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область
Муниципальное образование  «Город Орёл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2024

                    №2124
Орёл

О внесении изменений в постановление главы

муниципального образования «Город Орёл» – Мэра города Орла

от 11.02.2009 № 380 «О реализации Закона Орловской области от 06.12.2007              № 732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области

в сфере опеки и попечительства»

В соответствии с Законом Орловской области от 06.12.2007 № 732-ОЗ                  «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства», ст.ст.38, 43 Гражданского кодекса РФ, ст.125 Семейного кодекса РФ, Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», ст.9 Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:

1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Город Орёл» – Мэра города Орла от 11.02.2009 № 380 «О реализации Закона Орловской области от 06.12.2007 № 732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления слова «первого заместителя Мэра города Орла» заменить словами «заместителя Мэра города Орла».

1.2.  Пункт 1 постановления дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«- соглашений
между родителями, усыновителями либо опекунами (попечителями), организацией для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и органом опеки и попечительства о временном пребывании ребенка в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя Мэра города Орла Печерского И.М.
Мэр города Орла                                                                                    Ю.Н. Парахин